ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Moção Nº 26/2022

Exm°  Sr. Presidente:

A Câmara Municipal de Mata de São João, Estado da Bahia, lídima representante do povo

Matense, faz inserir na Ata de seus Trabalhos Legislativos, MOÇÃO DE PESAR pelo

falecimento da Sra. ALDEMIRA DOS SANTOS SILVA NASCIMENTO.

Aldemira dos Santos Silva Nascimento, que após se tornar cristã, ficou conhecida na

Comunidade como irmã Mirian. Uma mulher guerreira, que lutou até o fim contra o câncer,

acometida há mais de 10 (dez) anos com a doença, mas em nenhum momento reclamou ou

murmurou, um exemplo de fé.

Mãe de Miriane Silva e Jefferson Silva, esposa de Joaquim Nascimento,  vó de Melinda.

Empreendedora, trabalhava confeccionando mercadoria de crochê. Morou por muitos anos no

bairro do Baixio, no entanto, passou a residir no Condomínio Santa Rita, em Amado Bahia.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de Vereadores

não poderia deixar de se expressar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e

rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e

a força da fé reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas para

que a Senhora Aldemira dos Santos Silva Nascimento descanse em paz.

Após aprovação, dê-se ciência desta a família enlutada.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Tarlisson Ruan Capistrano de Freitas
Gab. Ruan de Mundinho

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: F

JT
P

I-
N

X
R

F
7-

Z
X

K
5X

-S
E

2I
R

-A
C

H
N

C

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Moção

Protocolo Nº: 394 Protocolo Data: 11/10/2022
Documento Nº: 26/2022 Processo Nº:  SN

Gerado por Tarlisson Ruan Capistrano de Freitas na repartição Gab. Ruan de Mundinho dia
11/10/2022 às 14:43

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

FJTPI-NXRF7-ZXK5X-SE2IR-ACHNC

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br /validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

   Nome Tarlisson Ruan
Capistrano de Freitas

CPF/CNPJ 4229278560
Data 11/10/2022 14:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org